
 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/210  del  12/07/2022 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO - DPH 

SERVIZIO BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI - DPH003 

UFFICIO ATTIVITÀ CULTURALI DI VASTO 
 
OGGETTO: Avviso pubblico di cui alla determinazione DPH003/170 del 02/05/2022. Approvazione delle 

risultanze dell’istruttoria di ammissibilità delle domande per la realizzazione di progetti di Residenze per 
Artisti nei Territori 2022-2024. 

  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1997 n. 77 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3, recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTO l’art. 56 del D. Lgs. 118/2011; 

VISTA l’Intesa fra il Governo, le Regioni e le Province Autonome prevista dall’art. 43 del D.M. n. 332 del 27 
luglio 2017 e sancita il 3 novembre 2021 – Rep. atti n. 224/CSR, con gli allegati Schema di Accordo e Linee 

guida, requisiti di accesso e criteri di valutazione, per l’intervento in favore di progetti relativi 

all’insediamento, alla promozione e allo sviluppo del sistema delle residenze artistiche, quali esperienze di 
rinnovamento dei processi creativi, della mobilità, del confronto artistico nazionale e internazionale, di 

incremento dell’accesso e di qualificazione della domanda; 

 

VISTA la D.G.R. n. 203 del 14/04/2022, in attuazione della quale è stato sottoscritto l’Accordo di 

programma triennale tra il MiC e la Regione Abruzzo per il perseguimento, nel triennio 2022/2024, delle 

finalità e degli obiettivi dell’Intesa;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale DPH003/170 del 02/05/2022, di approvazione dell’AVVISO PUBBLICO 

ai sensi dell’INTESA STATO/REGIONI sancita il 03/11/2021 in attuazione dell’articolo 43 (Residenze) del 
D.M. 27/07/2017 con i relativi allegati; 

 

DATO ATTO che: 

 l’Avviso pubblico di cui sopra e la relativa modulistica sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale 
della regione Abruzzo - BURAT e nell’Area Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della 



 

 

Regione Abruzzo, Sottosezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità in 

conformità alle disposizioni vigenti in materia di trasparenza amministrativa, oltre che nella home page 

del sito istituzionale e nel Portale Cultura, successivamente implementato, in costanza dei termini per la 

presentazione delle domande, delle previste Raccolte di domande e risposte; 

 nell’arco temporale di apertura dello Sportello telematico della Regione Abruzzo (dalle ore 
15:00:00 del 04/05/2022 fino alle ore 15:00:00 del 03/06/2022), sono state acquisite n. 10 (dieci) istanze 

da parte di altrettanti soggetti interessati; 

 la prevista istruttoria di ammissibilità formale delle istanze è stata affidata al gruppo di lavoro 

costituito con determinazione DPH003/197 del 03/06/2022 e composto dalle dipendenti Tania Del 

Signore e Caterina Serena Stucci; 

 il citato gruppo di lavoro, con verbale P. Ass. 6044575 del 12/07/2022, ha restituito le risultanze 

dell’attività svolta, anche all’esito del chiarimento reso da uno dei soggetti proponenti in riscontro a 

richiesta trasmessa tramite Sportello telematico, riportando, in corrispondenza di ciascuna delle n. 

10 (dieci) istanze presentate, l’esito in termini di ammissibilità per n. 6 (sei) istanze e di non 

ammissibilità per n. 4 (quattro) istanze, con l’indicazione delle cause di inammissibilità rilevate, 

come previste dal paragrafo 9.4 dell’Avviso: 

a) presentate da persona diversa dal legale rappresentante; 

b) per le quali non sia stata utilizzata la modulistica allegata al presente Avviso; 

c) con documentazione assente o incompleta rispetto a quanto previsto dal precedente 

paragrafo 7.5; 

d) prive di uno o più dei requisiti di ammissibilità di cui al paragrafo 5;  

 la durata massima di 60 (sessanta) giorni di cui al paragrafo 9.7 dell’Avviso risulta maggiorata dei 
n. 7 (sette) giorni concessi per il riscontro di una richiesta di chiarimento inoltrata tramite Sportello 

telematico; 

 

RITENUTO:  

 di prendere atto delle risultanze dell’attività istruttoria di ammissibilità formale come sopra 

richiamata; 

 di approvare, pertanto: 

A. l’elenco delle istanze ammissibili a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (Allegato A); 

B. l’elenco delle istanze non ammissibili a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento (Allegato B); 

 di comunicare ai soggetti partecipanti, tramite Sportello telematico della Regione Abruzzo ai sensi 

del paragrafo 9.3 dell’Avviso pubblico, l’ammissione a valutazione per le n. 6 (sei) istanze di cui all’Allegato 
A), e l’esclusione dalla procedura per le n. 4 (quattro) istanze di cui all’Allegato B), con contestuale notifica 

del presente provvedimento per ogni effetto di legge; 

 

DATO ATTO che la responsabilità dei procedimenti, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal Capo II 

della L. 241/1990 ss.mm.ii., permane in capo al Dirigente pro tempore del Servizio Beni ed Attività 

Culturali e che dall’adozione del presente provvedimento discende l’obbligo della sua pubblicazione nella 

specifica sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo – 

sottosezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità e che alla 

pubblicazione provvederà la Dott.ssa Tania Del Signore; 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 



 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa:  

1. di prendere atto delle risultanze dell’attività istruttoria di ammissibilità formale come sopra 
richiamata; 

2. di approvare, pertanto: 

A. l’elenco delle istanze ammissibili a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (Allegato A); 

B. l’elenco delle istanze non ammissibili a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento (Allegato B); 

3. di comunicare ai soggetti partecipanti, tramite Sportello telematico della Regione Abruzzo ai sensi 

del paragrafo 9.3 dell’Avviso pubblico, l’ammissione a valutazione per le n. 6 (sei) istanze di cui all’Allegato 
A), e l’esclusione dalla procedura per le n. 4 (quattro) istanze di cui all’Allegato B), con contestuale notifica 
del presente provvedimento per ogni effetto di legge; 

4. di dare atto che la responsabilità dei procedimenti inerenti l’allegato Avviso pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto previsto dal Capo II della L. 241/1990 ss.mm.ii., permane in capo al Dirigente pro 

tempore del Servizio Beni ed Attività Culturali; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della regione 

Abruzzo - BURAT e nell’Area Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione Abruzzo - 

Sottosezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità in conformità alle 

disposizioni vigenti in materia di trasparenza amministrativa, come esplicitate, da ultimo, nella circolare 

RA/415772 del 01/12/2020, a cura della Dott.ssa Tania Del Signore, Responsabile dell’Ufficio Attività 

Culturali di Vasto, cui è assegnata la procedura in argomento; 

6.  di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 

Determinazioni del Servizio Beni ed Attività Culturali. 

 

Il Dirigente ad interim del Servizio DPH003  

Dott. Carlo Tereo de Landerset 

Firmato digitalmente 

 

 

L’estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Tania Del Signore                

 Firmato elettronicamente 

CARLO TEREO DE 

LANDERSET

Firmato digitalmente da CARLO 

TEREO DE LANDERSET 

Data: 2022.07.12 14:19:42 +02'00'



Allegato A alla determinazione DPH003/210 del 12/07/2022

1 ARTI E SPETTACOLO Impresa Sociale s.r.l. CONTAMINAZIONI

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATROZETA ZETA RESIDENZE SPERIMENTALI

3 Associazione Culturale Teatro del Sangro Itaca - Residenza per Artisti

4 ASSOCIAZIONE TEATRO DEI COLORI ONLUS Il Sentiero della Chimera

5 ACS Abruzzo Circuito Spettacolo impresa sociale Res_Apolide#Attraversamenti,

6 FLORIAN METATEATRO ONLUS Associazione E.T.S. MIR (мир)- residenze per la pace

ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI A VALUTAZIONE 

ISTRUTTORIA AMMISSIBILITÀ PROPOSTE di RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI
Giunta Regionale d'Abruzzo - Dipartimento Sviluppo Economico, Turismo - Servizio Beni ed Attività Culturali 

Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale DPH003/170 del 02/05/2022

PROPONENTE PROGETTO

Pagina 1

CARLO 

TEREO DE 

LANDERSET

Firmato digitalmente 

da CARLO TEREO DE 

LANDERSET 

Data: 2022.07.12 

14:20:37 +02'00'



Allegato B alla determinazione DPH003/210 del 12/07/2022

1 VICENZONI ANTONIO Par. 9.4 lett. b), c), d) dell'Avviso

2 TEATRO E SOCIETÀ SRL Par. 9.4 lett. c), d) dell'Avviso 

3 The Factory Srl Abruzzo wild, Abruzzo pop Par. 9.4 lett. c), d) dell'Avviso 

4 UAO SPETTACOLI srls NATURARTE Par. 9.4 lett. c), d) dell'Avviso

ELENCO ISTANZE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE

ISTRUTTORIA AMMISSIBILITÀ PROPOSTE di RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI
Giunta Regionale d'Abruzzo - Dipartimento Sviluppo Economico, Turismo - Servizio Beni ed Attività Culturali 

Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale DPH003/170 del 02/05/2022

PROPONENTE PROGETTO MOTIVAZIONI

Pagina 1

CARLO TEREO 

DE 

LANDERSET

Firmato digitalmente 

da CARLO TEREO DE 

LANDERSET 

Data: 2022.07.12 

14:22:03 +02'00'


